
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 7° - TRIBUTI- GESTIONE RISORSE UMANE-

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 1 del 03/07/2024

   Il Responsabile del Procedimento R. Salvatore Agnello

OGGETTO :
IMPEGNO DI SPESA E ASSEGNAZIONE ALL'ECONOMO 
DELLE SOMME NECESSARIE PER LE MINUTE SPESE - 
PERIODO GIU-LUG 2024

PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Municipale n. 25 del 16 febbraio 2024 è stato assegnato ai 
Coordinatori di Settore il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio anno 2024;
CONSIDERATO CHE:  

- si rende indispensabile procedere all’acquisto di cancelleria, carta, stampati, pubblicazioni, materiali 
per piccoli interventi di manutenzione sulle attrezzature in dotazione per poter gestire le attività 
ordinarie dei servizi del 7° Settore;

- alcuni dei capitoli sono spendibili per contratti in essere mentre altri capitoli potranno essere impegnati nella 
misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nell'ultimo bilancio deliberato per garantire 
i servizi indispensabili di cui al D.M. 28/05/1993;

- si pone il problema del pagamento a pronta cassa di tutte le piccole spese necessarie per il funzionamento dei 
vari servizi comunali;

- l'art. 153, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 prevede che con il regolamento di contabilità sia istituito un 
Servizio Economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di ammontare non rilevante;

- l'art. 86 del vigente regolamento di contabilità prevede un Servizio Economato per fronteggiare le spese 
minute ed urgenti;

- l'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 prevede che l'effettuazione delle spese può esser
consentita solo se sussiste l'impegno contabile registrato sul competente capitolo del bilancio di
previsione;

- in gestione provvisoria del bilancio ai sensi dell’art. 163 comma 2 del TUEL “l'ente può assumere solo 
obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e 
quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente”;
VISTA l'esigenza del 7° Settore di procedere alle spese necessarie per la gestione dei servizi resi ai 
contribuenti;
RITENUTO necessario ed urgente assumere formale impegno di spesa, entro i limiti dei 7/12mi delle 
somme assegnate con relativa anticipazione di somme all'Ufficio Economato;
RITENUTA nelle proprie competenze, l'emanazione della presente determina;
VISTO l'O.EE.LL. vigente;
VISTO lo Statuto Comunale vigente;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

PROPONE

1. DI IMPEGNARE la somma di euro 316,00 al cap. 2912, “Acquisti per la gestione ordinaria tramite 
economato”, impegno come da allegata maschera contabile assegnando la stessa all'Ufficio Economato per il 
pagamento di ricevute fiscali, e per gli acquisti in pronta cassa delle minute spese che è chiamato ad 
effettuare il 7° Settore.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7° - TRIBUTI- GESTIONE RISORSE UMANE-
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: IMPEGNO DI SPESA E 
ASSEGNAZIONE ALL'ECONOMO DELLE SOMME NECESSARIE PER LE MINUTE SPESE - 
PERIODO GIU-LUG 2024

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 03/07/2024  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


